
Leons Zariņš Valentina Agijeviča
Valdes priekšsēdētājs Galvenais grāmatvedis

Vārds Uzvārds Vārds Uzvārds

SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU

„Dobeles un apkārtnes slimnīca” (Vidēja sabiedrība )
VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 40003551323

Dobele 2024

2023.GADA PĀRSKATS

Gada pārskats apstiprināts ar kapitāla daļu turētāja lēmumu 2024.gada __.martā



Bilance 3 - 4

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 5

Naudas plūsmas pārskats 6

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 7

Finanšu pārskata pielikums 8 - 26

Vadības ziņojums 27 - 31

Revidenta ziņojums 32

SATURS

2



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

31.12.2023. 31.12.2022.
EUR EUR

I. Nemateriālie ieguldījumi

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 1 950 2 850

Citi nemateriālie ieguldījumi 14 597 27 921

4. 16 547 30 771

II. Pamatlīdzekļi

Nekustamie īpašumi

a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves 5 926 466 6 041 551

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 549 503 439 277

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 151 568 162 020

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 41 814 48 398

5. 6 669 351 6 691 246

III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

 Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 64 523 46 768

7. 64 523 46 768

6 750 421 6 768 785

I. Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 8. 56 755 53 129

Avansa maksājumi par krājumiem 9. 146 1 139

56 901 54 268

II. Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 10. 198 248 157 366

Citi debitori 11. 2 242 20 958

Avansa maksājumi par pakalpojumiem 12. 10 179 1 676

Nākamo periodu izmaksas 13. 12 643 11 766

223 312 191 766

III. Nauda 14. 3 258 046 4 006 641

3 538 259 4 252 675

10 288 680 11 021 460

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 26.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš

Galvenais grāmatvedis Valentina Agijeviča

2024.gada 29.februāris

AKTĪVS

Nemateriālie ieguldījumi kopā

I. Ilgtermiņa ieguldījumi

Apgrozāmie līdzekļi kopā

Debitori kopā

Krājumi kopā

II. Apgrozāmie līdzekļi

Pamatlīdzekļi kopā

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Piezīme

BILANCE

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā

Aktīvu kopsumma

3



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 16 7 700 000 7 700 000

f) pārējās rezerves 17. 76 215 76 215

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 18. 488 950 1 301 673

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 18. -612 487 -812 723

7 652 678 8 265 165

I. Ilgtermiņa kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi 19. 1 417 813 1 556 685

1 417 813 1 556 685

II. Īstermiņa kreditori

No pircējiem saņemtie avansi 20. 0 12 831

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 21. 41 408 58 609

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 22. 261 035 176 839

Pārējie kreditori 23. 335 523 344 478

Nākamo periodu ieņēmumi 24. 136 011 136 011

Uzkrātās saistības 26. 444 212 470 842

1 218 189 1 199 610

2 636 002 2 756 295

10 288 680 11 021 460

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 26.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš

Galvenais grāmatvedis Valentina Agijeviča

2024.gada 29.februāris

I. Pašu kapitāls

Pasīvu kopsumma

II. Kreditori

BILANCE

PASĪVS

Pašu kapitāls kopā

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Īstermiņa kreditori kopā

Piezīme

Kreditori kopā

Ilgtermiņa kreditori kopā

4



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

(pēc izdevumu funkcijas)

Piezīme 2023.gads 2022.gads
EUR EUR

Neto apgrozījums 28. 7 836 689 7 750 428

b) no citiem pamatdarbības veidiem 7 836 689 7 750 428

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 
pakalpojumu iegādes izmaksas

29. -8 143 347 -8 167 570

Bruto peļņa vai zaudējumi -306 658 -417 142

Administrācijas izmaksas 30. -395 989 -378 581

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 31. 261 645 123 228

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 32. -171 485 -140 228

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa -612 487 -812 723

Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas -612 487 -812 723

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi -612 487 -812 723

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 26.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš

Galvenais grāmatvedis Valentina Agijeviča

2024.gada 29.februāris

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

5



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata 
neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

2023.gads 
EUR

2022.gads   
EUR

Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 7 727 793 7 932 934

Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem pamatdarbības izdevumiem -8 043 045 -7 331 036

Pārējie pamatdarbības ieņēmumi vai izdevum 97 919 -42 063

-217 333 559 835

-217 333 559 835

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -553 498 -1 557 729

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 4 959 0

Saņemtie procenti 17 277 0

-531 262 -1 557 729

Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 0 617614

Izmaksātās dividendes 0 -8 340

0 609 274

-748 595 -388 620

4 006 641 4 395 261

3 258 046 4 006 641

Informācija par naudas un tās ekvivalentu atlikumiem pārskata gada un iepriekšējā gada 
31.decembrī

2023.gads 
EUR

2022.gads   
EUR

Naudas līdzekļi norēķinu kontos, t.sk. 3 256 613 4 005 149
SEB banka norēķinu kontā 1 130 698 1 216 605

SEB banka norēķinu krājkonts 1 712 066 0

Swedbank norēķinu kontā 135 737 405 098

Luminor Bank AS Latvijas filiāles norēķinu kontā 99 839 500 000

Citadele bank norēķinu kontā 178 273 405 866

Valsts kases kontā Projekta realizēšanai 0 1 477 580

Naudas līdzekļi kasē 1 433 1 492

Kopā 3 258 046 4 006 641

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 26.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš

Galvenais grāmatvedis Valentina Agijeviča

2024.gada 29.februāris

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS
 (pēc tiešās metodes)

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma

Pamatdarbības neto naudas plūsma

Pamatdarbības naudas plūsma

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Bruto pamatdarbības naudas plūsma

Pārskata gada neto naudas plūsma

6



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata 
neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

2023.gads 2022.gads

EUR EUR

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)
Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 7 700 000 7 700 000

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 7 700 000 7 700 000

Rezerves
Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 76 215 71 115

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 76 215 76 215
Nesadalītā peļņa
Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 488 950 1 310 013
Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 0 -8 340
Nesadalītās peļņas pieaugums/samazinājums -612 487 -812 723
Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās -123 537 488 950

Pašu kapitāls
Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 8 265 165 9 081 128

Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums -612 487 -815 963

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 7 652 678 8 265 165

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš

Galvenais grāmatvedis

2024.gada 29.februāris

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Valentina Agijeviča

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 26.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

7



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata 
neatdalāma sastāvdaļa. Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

Vispārīga informācija

Sabiedrības nosaukums

Sabiedrības juridiskais statuss

Reģistrācijas Nr., vieta un datums

Nodokļu maksātāja Nr

Juridiskā adrese 

Tālrunis, e-pasts

Valdes sastāvs

Dalībnieki 100.00%

Pārskata gads 01.01.2023. 31.12.2023.

Iepriekšējais periods 01.01.2022. 31.12.2022.

Ziņas par meitas sabiedrībām
Ziņas par asociētajām sabiedrībām

Revidents

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

40003551323

63781147, info@dobelesslimnica.lv

NACE 35.30 - tvaika un karstā ūdens piegāde

Dobeles novada pašvaldība

SIA Dobeles un apkārtnes slimnīca

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Ādama iela 2, Dobeles novads, Dobele, LV-3701

000355132, Rīgā, 25.06.2001, Komercreģistrā 31.03.2004

Galvenie pamatdarbības veidi

Leons Zariņš  valdes priekšsēdētājs

NACE 86.10 - slimnīcu darbība

nav

NACE 68.20 - sava nekustamā īpašuma izīrēšana un iznomāšana

Sandra Vilcāne
LR Zvērināts Revidents
LZRA Sertifikāts Nr. 30

SIA „Revidents un grāmatvedis”
Lībagu iela 14, Rīga, LV -1002
Reģ.Nr.40003402787
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības
licence Nr. 30

nav

8



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

līdz

Kļūdu labojums, grāmatvedības politikas maiņa
Pēc pārskata gada beigām nav vajadzības koriģēt (labot) iepriekšēja gada pārskata beigu atlikumu. Sabiedrības grāmatvedības
kārtošanas un organizēšanas noteikumi izstrādāti un ir spēkā no 01.01.2022. Pārskata gadā izmaiņas tajā nav veiktas

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana

Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība euro. (EUR). Ja pārskata
periodā pastāvētu darījumi ārvalstu valūtā, visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi tiktu pārrēķināti euro pēc ECB noteiktā kursa,
kas ir spēkā bilances datumā (dienas beigās). Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi būtu atspoguļoti
attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Pārskata gadā darījumi ārvalstu valūtā nav.

Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes
Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas "Grāmatvedības likumu", "Gada pārskatu un konsolidēto 
gada pārskatu likumu, ātbilstoši MK noteikumu Nr.877 “Grāmatvedības kārtošanas noteikumi” prasībām. 
Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota 
Latvijas Republikas naudas vienība euro  (EUR). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Sabiedrības lietotās uzskaites un 
novērtēšanas metodes nav mainītas.

Pielietotie grāmatvedības principi

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:
a) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk;
b) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā;
c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību:
    • pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;

• ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie
kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu;

• aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek
noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem;
d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai
izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā
e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi;
f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;
g) norādīti visi posteņu, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi
tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā;
h) saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu.

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas. Naudas plūsmas pārskats pēc tiešās metodes. Grāmatvedība 

kārtota izmantojot datorprogrammu "Kentaurs Integra".

Pārskata gadā nav veikta posteņu pārklasifikācija

01.01.2023. 31.12.2023.

Grāmatvedības aplēse un tās maiņa
Sabiedrība izmanto grāmatvedības aplēses uzskaitē un gada pārskata sastādīšanai. Tie ir - pamatlīdzekļu nolietojums, uzkrājumi,
kā aktīvu vērtības samazināšanai, tā arī izdevumu, kas saistīti ar pārskata gadu, atzīšanai, uzkrāto ieņēmumi atzīšanai. 2023.gada
aplēšu maiņas nebija. 

Pārskata periods

Posteņu pārklasifikācija 

9



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi

Ilgtermiņa ieguldījumi ir līdzekļi, kas paredzēti ilgstošai lietošanai (ilgāk par 12 mēnešiem pēc attiecīgā pārskata gada beigām) vai
ieguldīti ilglietojamā īpašumā. Citi līdzekļi ir apgrozāmie līdzekļi.

Darījumi ar saistītajām personām

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi
Nemateriālie ieguldījumi — bezķermeniskas lietas, kas nav finanšu aktīvi un atbilst abiem šādiem klasifikācijas kritērijiem:
a) tās iespējams nošķirt vai atdalīt no sabiedrības un pārdot, nodot, licencēt, iznomāt vai apmainīt (individuāli vai kopā ar citu
saistību vai aktīvu) vai tās ir radušās no līguma vai citām tiesībām neatkarīgi no tā, vai šīs tiesības ir nododamas vai nošķiramas no
sabiedrības vai no citām tiesībām un pienākumiem,
b) tās sabiedrība paredz izmantot ilgāk par vienu gadu un sagaida, ka no šo lietu turēšanas tiks saņemti saimnieciskie labumi.
Nemateriālo ieguldījumu inventarizācija veikta  laikā no 01.11.2023. līdz 31.01.2024. 
Inventarizācijas rezultātā nav konstatēti nemateriālie ieguldījumi, kuriem jāveic vērtības samazināšanas procedūru. Lietderīgās
lietošanas laiks nebija mainīts.                                                                                

Saistītās personas ir Sabiedrības dalībnieki, valdes locekļi (Sabiedrības augstākās vadības amatpersonas) un uzņēmumi, kuri
kontrolē Sabiedrību un kuriem ir būtiska ietekme uz Sabiedrību, pieņemot ar pamatdarbību saistītus lēmumus, un iepriekš minēto
privātpersonu tuvs ģimenes loceklis, kā arī sabiedrības, kurus šīs personas kontrolē vai kurām ir būtiska ietekme uz tām. 
Par saistītām personām tiek uzskatīti arī uzņēmumi, kuros Sabiedrībai ir nozīmīga ietekme vai kontrole.

Radniecīgās sabiedrības

Radniecīgā sabiedrība ir uzņēmums, kuru tieši vai netieši kontrolē cits uzņēmums (mātes uzņēmums – vairāk kā 50% no akcionāru
vai dalībnieku balsstiesībām šajā uzņēmumā). Mātes uzņēmums kontrolē meitas uzņēmuma finanšu un biznesa politiku.
Sabiedrība atzīst ienākumus no ieguldījuma tikai tad, ja saņem no radniecīgā uzņēmuma pēc iegādes datuma radušās peļņas
sadali. Saņemto sadali, kas pārsniedz šo peļņu, uzskata par ieguldījuma atgūšanas izmaksām un atspoguļo kā ieguldījuma
radniecīgo uzņēmumu kapitālā iegādes izmaksu samazinājumu.  

Asociētās sabiedrības

Asociētā sabiedrība ir sabiedrība, kurā citai sabiedrībai ir kapitāla līdzdalība un kuras darbības un finanšu politika atrodas šīs citas
sabiedrības būtiskā ietekmē, kas tiek nodrošināta ar ne mazāk par 20% un ne vairāk par 50% no dalībnieku balsstiesībām.

10



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

Pamatlīdzekļu inventarizācija veikta laikā no 01.11.2023. līdz 31.01.2024. Inventarizācijas rezultātā nav konstatēti pamatlīdzekļi,
kuriem notiek vērtības samazināšana vairāk, nekā no ikgadējas nolietojuma vērtības. 

Autotransporta līdzekļi

no 5 līdz 8

līdz 3

līdz 5

Ieņēmumi vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.
Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļu izmantošanas laiku vai vērtību, tiek kapitalizētas un
norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas tiek atzītas pārskata perioda
izdevumos.

Nepabeigtā celtniecība atspoguļo pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas, un tā tiek uzskaitīta
sākotnējā vērtībā. Sākotnējā vērtībā ietilpst celtniecības izmaksas un citas tiešās izmaksas. Nepabeigtai celtniecībai nolietojums
netiek aprēķināts, kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti un nodoti ekspluatācijā. Nepabeigtas celtniecības izmaksas bija
inventarizētas kopā ar visiem pamatlīdzekļiem laikā no 01.11.2023. līdz 31.01.2024. Līdz pārskata beigām tika pabeigta pašu
spēkiem veiktā sterilizācijas nodaļas vienkāršotā renovācija un slēgts 126Ster. Pārskata gada 31.decembrī kā nepabeigts objekts
paliek "Teritorijas labiekārtojuma pārbūve"(konts 126Lauk) un "Dīzeļģenerators" (konts 126DG), kurš līdz gada pārskata
apstiprņāšanai tiek pabeigts.

Ja nomātajā aktīvā tiek veikti ieguldījumi (piemēram, rekonstrukcija, uzlabošana vai atjaunošana), tad šādas izmaksas atzīst
bilances postenī "Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos" un aprēķina nolietojumu nomas termiņa laikā.

Pamatlīdzekļu iegādei vai izveidošanai saņemtās dotācijas tiek uzskaitītas kā nākamo periodu ienākumi, kurus pakāpeniski ietver
ieņēmumos par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda laikā. Finansiālais atbalsts no kapitāla daļu
turētāja, kuru piešķir kā ieguldījumu pamatkapitālā – ieskaita pašu kapitālā un pārreģistrē pamatkapitālu

Dotācijas un finansiālais atbalsts

Pārējie (mēbeles, saimniecībā lietotie priekšmeti)

Datoru un datu apstrādes tehnika

nolietojums %

1 - 3

20

20

33

20 - 12.5

Kategorija

Medicīnas iekārtas

Ēkas un būves

līdz 5

no 10 līdz 33

nolietojums gados

Pamatlīdzekļi — kustamas vai nekustamas ķermeniskas lietas, kuras atbilst visiem šādiem klasifikācijas kritērijiem:
a) tās sabiedrība tur kā īpašnieks vai kā nomnieks saskaņā ar finanšu nomu, lai izmantotu pakalpojumu sniegšanai, iznomāšanai
vai administratīvā nolūkā (sabiedrības pārvaldes vajadzībām vai citām vajadzībām, piemēram, citu pamatlīdzekļu darbības
uzturēšanai, sabiedrības pamatdarbībai, būtisku darba drošības vai vides aizsardzības prasību izpildes nodrošināšanai),
b) tās sabiedrība paredz izmantot ilgāk par vienu gadu un sagaida, ka no šo lietu turēšanas tiks saņemti saimnieciskie labumi,
c) tās nav iegādātas un netiek turētas pārdošanai,
d) to lietderīgās lietošanas laiks ir ilgāks nekā viens parastās darbības cikls.
e) to vērtība, neskaitot PVN ir vismaz 300 euro.
Vērtības samazinājuma korekcijas — korekcijas, kuras veic, lai norādītu aktīvu vērtības samazinājumu bilances datumā, neatkarīgi
no tā, vai šīs vērtības samazinājums ir vai nav galīgs. Ar vērtības samazinājuma korekcijām saprot arī pamatlīdzekļa ikgadējā
nolietojuma aprēķināšanu un nemateriālo ieguldījumu ikgadējo vērtības norakstīšanu.
Pamatlīdzekļu nolietojums tika aprēķināts pēc lineāras metodes. Pamatlīdzekļi bilancē ir atspoguļoti pēc atlikušās vērtības, atskaitot
no iegādes vērtības nolietojumu un vērtības samazinājumu, ja tādā būtu. Saimnieciskas darbības vajadzībām sabiedrība lieto
pamatlīdzekļus un nemateriālus ieguldījumus ar nulles atlikušo vērtību. Šo aktīvu iegādes vērtība ir EUR 1239314
Zemes gabaliem nolietojums netiek aprēķināts.

Pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķinam tiek piemērotas vispārējas nolietojuma normas, kuras konkrētam objektam tiek noteiktas vai
pārskatītas, to nododot ekspluatācijā pēc tā iegādes, atjaunošanas vai pārbūves, un tās ir:

11



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

Uzkrātie ieņēmumi

Krājumi
Pirktie materiāli (medikamenti, medicīniskie materiāli, pārtikas preces, saimniecības materiāli) tiek novērtēti, izmantojot vidējo
svērto izmaksu metodi un atspoguļoti bilancē krājumu sastāvā. Saimnieciskā inventāra un mazvērtīgu priekšmetu izmaksu
norakstīšana tiek nodrošināta, izejot no materialitātes principa, kura būtība izpaužas faktā, ka grāmatvedības uzskaitē netiek
ievērotas nesvarīgas operācijas un grāmatvedis ir tiesīgs norakstīt materiālus un mazvērtīgus priekšmetus, ja uzskata, ka šie
priekšmeti pilnīgi tiek izmantoti tieši to iegādes laikā. Ja šī inventāra un mazvērtīgu priekšmetu derīgās lietošanas laiks nav lielāks
par vienu gadu, pie iegādes tos fiksē mazvērtīgā inventāra uzskaites kartītē un nododot tos ekspluatācijā, to vērtība iegādes laikā
tiek norakstīta saimniecisko izdevumu kontā 100 procentu apmērā. 

Debitoru parādi

Debitoru parādu atlikumus bilancē norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem un ierakstiem sabiedrības grāmatvedības reģistros
un tie ir saskaņoti ar attiecīgajiem debitoriem, veicot savstarpējo atlikumu salīdzināšanu bilances datumā. Strīda gadījumos
debitoru parādu atlikumus bilancē tika norādīts atbilstoši sabiedrības grāmatvedības datiem. Debitoru parādi ir reāli. Sabiedrības
politika sakarā ar debitoru parādu atzīšanu par šaubīgiem vai bezcerīgiem ir tāda:debitoru parādi, kuru maksāšanas termiņš ir
kavēts, un uz bilances datumu tas ir 6 mēneši vai vairāk, debitors nav likvidēts, tam nav uzsākta bankrota procedūra un sabiedrības
vadībai ir pierādījumi par to ka šīs parāds būs samaksāts – tādi parādi tiek atzīti par šaubīgiem un tiem izveido uzkrājumi 100%
apmērā;
 tādi debitoru parādi, kas attiecas uz likvidētām sabiedrībām, tiek atzīti par bezcerīgiem un norakstīti no uzkrājumiem.

Ievērojot UIN likuma Pārejas noteikumu 28.punktu, pārskata gada beigās uzkrājumi šaubīgiem debitoriem, kas ir izveidoti līdz
31.12.2017, uzskaitīti atsevišķi no tiem, kuri tiek veidoti pēc 01.01.2018. 
Fizisko personu – pacientu maksājumu apmērus un samaksas termiņus regulē Ārstniecības likums un Veselības aprūpes
organizēšanas un finansēšanas kārtība. Pacientiem radīta iespēja norēķināties par saņemtajiem pakalpojumiem periodā līdz 6
mēnešiem. Sniedzot plānveida veselības aprūpes pakalpojumus vai veicot pierakstu rindā šo pakalpojumu saņemšanai, pacients
tiek brīdināts par parāda esamību un nepieciešamību veikt tā polnas summas vai daļēju apmaksu. Pacientu neapmaksāto
ārstniecības pakalpojumu summas personificētas un fiksētas datu uzskaites sistēmās Ārsta Birojs līdz 31.05.2022 un Smart
Medical no 01.06.2022
Pazīmes, kas liecina par debitoru parāda nedrošumu, ir:
- kavēta parāda apmaksa, pēc vairākkārtējiem atgādinājumiem debitors joprojām nemaksā vai debitors apšauba Sabiedrības
tiesības piedzīt šo parādu; 
- parādnieka sliktais finanšu stāvoklis un negatīvie darbības rezultāti vai citi apstākļi, kas liecina par parādnieka nespēju apmaksāt
pilnu parāda summu (zināms, ka pret debitoru ierosināts tiesas process par tā atzīšanu par bankrotējušu) u.tml.

Pircēju un pasūtītāju parādi

Pircēju un pasūtītāju parādus Sabiedrība uzrāda neto vērtībā, no neapmaksāto sākotnējo rēķinu summas atskaitot uzkrājumus
nedrošiem debitoru parādiem.

Citi debitori
Sabiedrība postenī "Citi debitori" iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī pārmaksātos nodokļus, kreditoru parādu
debeta atlikumus.

Kā uzkrātie ieņēmumi tiek atzīti, skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai pakalpojumu
sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā vēl nav pienācis maksāšanai
paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš.Šīs norēķinu summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā
līgumā noteikto cenu un faktisko preču piegādi vai pakalpojumu sniegšanu apliecinošiem dokumentiem. Uzkrātie ieņēmumi
uzradāmi bez PVN, jo PVN saistības rodas tad, kad sabiedrībai būs tiesības izrakstīt nodokļa rēķinu. Uzkrāto ieņēmumu pārskata
beigās Sabiedrībai nav.

12



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

Finanšu nomas darījumi, kuru ietvaros Sabiedrībai tiek nodoti visi riski un atlīdzība, kas izriet no īpašumtiesībām uz nomas objektu,
tiek atzīti bilancē kā pamatlīdzekļi par summu, kas, nomu uzsākot, atbilst nomas ietvaros nomātā īpašuma patiesajai vērtībai, vai, ja
tā ir mazāka, minimālo nomas maksājumu pašreizējai vērtībai. Finanšu nomas maksājumi tiek sadalīti starp finanšu izmaksām un
saistību samazinājumu, lai katrā periodā nodrošinātu pastāvīgu procentu likmi par saistību atlikumu. Finanšu izmaksas tiek
iekļautas peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā procentu izmaksas.
Ja ir pietiekams pamats uzskatīt, ka nomas perioda beigās attiecīgais nomas objekts pāries nomnieka īpašumā, par paredzamo
izmantošanas laiku tiek pieņemts šī aktīva lietderīgās izmantošanas laiks. Visos citos gadījumos kapitalizēto nomāto aktīvu
nolietojums tiek aprēķināts, izmantojot lineāro metodi, aplēstajā aktīvu lietderīgās lietošanas laikā vai nomas periodā atkarībā no tā,
kurš no šiem periodiem īsāks.

Aktīvu noma, kuras ietvaros praktiski visus no īpašumtiesībām izrietošos riskus uzņemas un atlīdzību gūst iznomātājs, tiek
klasificēta kā operatīvā noma. Nomas maksājumi operatīvās nomas ietvaros tiek uzskaitīti kā izmaksas visā nomas perioda laikā,
izmantojot lineāro metodi. No operatīvās nomas līgumiem izrietošās Sabiedrības saistības tiek atspoguļotas kā ārpusbilances
saistības.

Nākamo periodu izdevumi un ieņēmumi
Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādītas postenī "Nākamo periodu
izmaksas". 
Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo pārskata gadu vai tālākiem pārskata gadiem, norādīti
bilances postenī "Nākamo periodu ieņēmumi". Atspoguļota saņemto ieņēmumu daļa, no kuras norakstīs finanšu vajadzībām
aprēķināto pamatlīdzekļu nolietojumu summas, kas tiks aprēķinātas pārskata gadam un pārskata gadam sekojošam gadam
sekojošos gados

Naudas līdzekļi
Par naudu un tās ekvivalentiem tiek uzskatīta bezskaidra nauda maksājumu kontos un skaidra nauda Sabiedrības kasē.

Kreditoru parādi
Kreditoru parādu atlikumus bilancē norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem un ierakstiem sabiedrības grāmatvedības reģistros
un tie ir saskaņoti ar attiecīgajiem kreditoriem, veicot savstarpējo atlikumu salīdzināšanu bilances datumā. Strīda gadījumos
kreditoru parādu atlikumi bilancē tika norādīti atbilstoši sabiedrības grāmatvedības datiem.

Aizdevumi un aizņēmumi

Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā, ko nosaka, aizdevuma vai aizņēmuma summas patiesajai
vērtībai pieskaitot ar aizdevuma izsniegšanu saistītās vai atņemot ar aizņēmuma saņemšanu saistītās izmaksas.

Noma

Pamatkapitāls
Postenī "Pamatkapitāls" uzrāda daļu lielumu atbilstoši Komercreģistrā reģistrētajam lielumam. 

Rezerves
Rezerves ir daļa pārskata gada tīrās peļņas, kas novirzīta likuma un statūtu prasībām paredzētiem īpašiem mērķiem
(t.sk.zaudējumu segšanai). Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezervi sabiedrība neveido
Pārējās rezerves uzskaita finansiālo atbalstu no kapitāla daļu turētāja, kuru piešķir kā naudas vai mantisko ieguldījumu
pamatkapitālā – līdz pamatkapitāla pārreģistrēšanai.

13



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

Uzkrātās saistības 

Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā
saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ
bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments (rēķins), kā arī saistības pēc būvdarbu
veicēja izpildīto darbu garantijas depozīta summas. Šīs saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu
un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem.

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas tiek aplēstas, reizinot darbinieku vidējo dienas izpeļņu par pārskata gada pēdējiem
sešiem mēnešiem ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 

No pircējiem saņemtie avansi
No pircēja saņemtais avanss ir maksājums, kuru saskaņā ar noslēgto līgumu pircējs iemaksā pārdevējam līdz preces vai
pakalpojuma saņemšanas.

Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds pagātnes notikums, un
pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu resursu aizplūšana no Sabiedrības, un
saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ja Sabiedrība paredz, ka uzkrājumu izveidošanai nepieciešamie izdevumi
tiks daļēji vai pilnībā atmaksāti, piemēram, apdrošināšanas līguma ietvaros, šo izdevumu atmaksa tiek atzīta kā atsevišķs aktīvs
tikai un vienīgi tad, kad ir praktiski skaidrs, ka šie izdevumi patiešām tiks atmaksāti. Ar jebkādu uzkrājumu saistītās izmaksas
peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas. Uzkrājumi pārskata gadā un iepriekšējos gados
veidoti netika.

Pārējie kreditori
Sabiedrība postenī "Pārējie kreditori" iekļauj kreditorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī debitoru parādu kredīta atlikumus.

Dividendes
Prasījumi un saistības par dividendēm tiek atzītas, kad rodas dalībnieku vai akcionāru tiesības uz dividenžu saņemšanu, tas
nozīmē, ka tikai tad, kad ir pieņemts dalībnieku sapulces lēmums par dividendēs izmaksājamo peļņas daļu, kā arī noteikta un
aprēķināta dividendes summa.

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda tikai nodokļu parādus,
visas pārmaksas iekļaujot citu debitoru sastāvā. 

Uzkrājumi 

14



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

Uzņēmumu ienākuma nodokli veido par pārskata gadu aprēķinātais uzņēmumu ienākuma nodoklis. Uzņēmumu ienākuma nodoklis
par pārskata gadu tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts, ievērojot
likuma "Par uzņēmumu ienākuma nodokli" prasības, nosakot ar nodokli apliekamo ienākumu un piemērojot likumā noteikto 15%
nodokļa likmi. Pārskata gadā Uzņēmumam nav aprēķināts uzņēmuma ienākuma nodoklis, jo darbības rezultātā nav veidojies ar
nodokli apliekamā bāze. 

Notikumi pēc bilances datuma
Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par sabiedrības finansiālo
stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav koriģējoši, tie tiek
atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir būtiski. Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu
pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri
būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā.

Ieņēmumu atzīšana
Ieņēmumos iekļauti sabiedrības parastajā darbībā gūtie saimnieciskie labumi, kuri ir saņemti vai būs saņemti un kuru rezultātā
sabiedrības bilancē palielinājās vai palielināsies pašu kapitāls, izņemot gadījumus, kad pašu kapitāls palielinājās sakarā ar
akcionāru vai dalībnieku veiktajām iemaksām pamatkapitālā.
Par sabiedrības parasto darbību uzskata visas darbības, kuras sabiedrība veic savas saimnieciskās darbības ietvaros (veselības
aprūpes pakalpojumu sniegšana), kā arī tādas darbības, kuras sekmē sabiedrības saimniecisko darbību vai ir radušās saistībā ar
šādām darbībām, vai tieši izriet no tām.
Ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķina postenī "Neto
apgrozījums". Neto apgrozījums ir ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas, no kuriem atskaitīta tirdzniecības atlaides un citas
piešķirtās atlaides, kā arī pievienotās vērtības nodokli un citus nodokļus, kas tieši saistīti ar apgrozījumu.
Ieņēmumus no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina izrakstīšanas datuma
uzskaita tad, kad ir izpildīti attiecīgie ieņēmumu uzskaites nosacījumi.
Postenī "Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi" norāda dažādus citus ieņēmumus, kas nav norādīti postenī "Neto apgrozījums"
vai citos attiecīgajos ieņēmumu posteņos un kas radušies saimnieciskās darbības rezultātā vai izriet no tās.

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Izdevumu atzīšana
Lielāka daļa no izdevumiem uzrādīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, daļa no izdevumiem bija kapitalizēta, jo tie bija saistīti ar
ilgtermiņa ieguldījumiem, ar krājumiem, vai uzrādīti nākamo periodu izdevumos, jo attiecas uz nākamiem periodiem. Izdevumi
uzrādīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā vai ir kapitalizēti neatkarīgi no šo izdevumu apmaksas. Pārdošanas darījumos izdevumi ir
saistīti ar ieņēmumiem un norakstās peļņas vai zaudējumu aprēķinā tad, kad tika atzīti ieņēmumi. Pārējie izdevumi iekļauti peļņas
vai zaudējumu aprēķinā tāpēc ka tie ir saistīti ar taksācijas periodu. Procentu izdevumi nav kapitalizēti. Soda un kavējuma nauda
uzrādīta pēc uzkrāšanas principa.

15



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

2023.gads 2022.gads

1 Vidējais darbinieku skaits, t.sk. 252 258

Valdes locekļi 1 1

Pārējie darbinieki 251 257

2023.gads 2022.gads

EUR EUR

2. Personāla izmaksas kopā 6 296 987 6 105 905

        - atalgojums par darbu 5 123 702 4 963 831

        - valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 173 285 1 142 074

Pamatdarbībā nodarbināto darba samaksa

        - atalgojums par darbu 4 879 279 4 727 520

        - valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 115 626 1 086 329

        - pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 1 115 626 1 086 329

        - kopā 2 231 252 2 172 658

Administrācijas darba samaksa

        - atalgojums par darbu 206 506 200061

        - valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 48 715 47 194

        - kopā 255 221 247 255

3. Atlīdzība vadībai

            Valdes locekļi

           - darba alga 37 917 36 250

           - valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 8 944 8 551

           - kopā 46 861 44 801

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS (turpinājums)

16



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

PIELIKUMS BILANCEI

4. Nemateriālo ieguldījumu kustības pārskats

Iegādes vērtība uz  01.01.2022. 44 193

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus 3880

Iegādes vērtība uz  31.12.2022. 48 073

Norakstītā vērtība uz  01.01.2022. 6 895
Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 
samazinājuma korekcijas

13 257

Norakstītā vērtība uz  31.12.2022. 20 152

Bilances vērtība uz 01.01.2022. 37 298

Bilances vērtība uz 31.12.2022. 27 921

Iegādes vērtība uz  01.01.2023. 48 073

Iegādes vērtība uz  31.12.2023. 48 073

Norakstītā vērtība uz 01.01.2023. 20 152

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 
samazinājuma korekcijas

13 324

Norakstītā vērtība uz  31.12.2023. 33 476

Bilances vērtība uz 01.01.2023. 27 921

Bilances vērtība uz 31.12.2023. 14 5971 950 16 547

53 023

3 000 36 476

2 850 30 771

900 14 224

4 950 53 023

2 100 22 252

Koncesijas, patenti, licences, 
preču zīmes un tamlīdzīgas 

tiesības

Nemateriālie
ieguldījumi

kopā

4 950 49 143

Citi nemateriālie 
ieguldījumi

4 950 53023

0 3880

3 750 41 048

2 850 30771

2 100 22252

1 200 8095

900 14157

4 950

17



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

5. Pamatlīdzekļu kustības pārskats

Iegādes vērtība uz  01.01.2022. 4 752 948 1 944 804 250 898 1851091 42 746 8 842 487

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus 25 854 346 104 6 908 1118880 0 1 497 746

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā -588 831 -691 979 -7 669 0 0 -1 288 479

Pārvietots uz citu bilances posteni 2 787 295 41 379 135 645 -2921573 -42 746 0

Iegādes vērtība uz  31.12.2022. 6 977 266 1 640 308 385 782 48 398 0 9 051 754

Uzkrātais nolietojums uz 01.01.2022. 1 322 169 1 748 843 209 009 0 0 3 280 021

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 
samazinājuma korekcijas

192 451 84 685 22 422 0 0 299 558

Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju 
kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta 
atsavināšanu, likvidāciju vai pārvietošanu uz 
citu posteni

-578 905 -632 497 -7 669 0 0 -1 219 071

Uzkrātais nolietojums uz 31.12.20225. 935 715 1 201 031 223 762 0 0 2 360 508

Bilances vērtība uz 01.01.2022. 3 430 779 195 961 41 889 1 851 091 42 746 5 562 466

Bilances vērtība uz 31.12.2022. 6 041 551 439 277 162 020 48 398 0 6 691 246

Iegādes vērtība uz  01.01.2023. 6 977 266 1 640 308 385 782 48 398 0 9 051 754

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus 2 703 236 005 23741 297079 0 559 528

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā -1 029 -153 352 -7669 0 0 -162 050

Pārvietots uz citu bilances posteni 303 663 0 0 -303663 0 0

Iegādes vērtība uz  31.12.2023. 7 282 603 1 722 961 401 854 41 814 0 9 449 232

Uzkrātais nolietojums uz 01.01.2023. 935 715 1 201 031 223 762 0 0 2 360 508

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 
samazinājuma korekcijas

421 451 125 778 33883 0 0 581 112

Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju 
kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta 
atsavināšanu, likvidāciju vai pārvietošanu uz 
citu posteni

-1 029 -153 351 -7359 0 0 -161 739

Uzkrātais nolietojums uz 31.12.2023 1 356 137 1 173 458 250 286 0 0 2 779 881

Bilances vērtība uz 01.01.2023. 6 041 551 439 277 162 020 48 398 0 6 691 246

Bilances vērtība uz 31.12.2023. 5 926 466 549 503 151 568 41 814 0 6 669 351

Nekustamie 
īpašumi*

Tehnoloģiskās 
iekārtas un 

ierīces

Avansa 
maksājumi par 

PL
Kopā

Pārējie 
pamatlīdzekļi 
un inventārs, 
t.sk.nomas

Pamatlīdzekļu 
izveidošana un 

nepabeigto 
celtniecības 

objektu 
izmaksas

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos: Sabiedrība 2023.gadā nav veikusi ieguldījumus nomātajos pamatlīdzekļos

18



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

6.
Nekustamais īpašums, Ādama lielā 2, 
Dobeles novads, Dobele

Kadastr. vērtība 
uz 31.12.2023.

Zeme 78 286
Mazuta sūkņu stacija 3899
Saimniecības korpuss 55274
Pataloģiskās antomijas korpuss 36974
Saimniecības ēka 5733
Skābekļa noliktava 2986
Dīzeļa stacija 1567
Garāža 20774
Infekciju nodaļas korpuss 87405
Hlorētava 252
Garāža 4658
Katlu māja 11431
Terapijas korpuss 25904
Slimnīca 292526
Diagnostikas korpuss 194877
Centrālās ieejas ēka 1242
Nekustamais īpašums, Meža prospekts 4 - 
55, Dobele, Dobeles nov. Kadastra Nr 
46019003033

Kadastr. vērtība 
uz 31.12.2023.

dzīvokļa īpašumā ietilpstošās telpu grupas 7486.00
pie dzīvokļa īpašuma piederošo būvju 
domājamās daļas

545.66

pie dzīvokļa īpašuma piederošo zemes 
vienību domājamās daļas

148.46

Nekustamais īpašums, Krasta 11-51, 
Dobele, Dobeles nov. Kadastra Nr 

Kadastr. vērtība 
uz 31.12.2023.

dzīvokļa īpašumā ietilpstošās telpu grupas 3260.00
pie dzīvokļa īpašuma piederošo būvju 
domājamās daļas

215.46

pie dzīvokļa īpašuma piederošo zemes 
vienību domājamās daļas

56.48

Ādama lielā 2, Dobeles novads, Dobele, 
Kadastra Nr 46010062412

Zeme
Saimniecības korpuss
Skābekļa noliktava
Terapijas korpuss
Slimnīca
Diagnostikas korpuss
Centrālās ieejas ēka

Ādama lielā 2A, Dobeles novads, Dobele, 
Kadastra Nr 46010060018

Zeme
Pataloģiskās antomijas korpuss

0

4601006241 2007

4601006242 0001 25 904
4601006242 0003 292 526
4601006242 0004 194 877

4601006241 2007 2 986

460100600008 21 927
4601006241 2002 55 274

Sakarā ar plānoto, Dobeles novada pašvaldības akceptēto lēmumu, veikt īpašuma Ādana ielā sadali un daļēji, 
pārdošanu, iesniegts lūgums Zemgales rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai, un 2024.gada 31.janvāri saņemts 
lēmums par īpašuma reģistrēšanu astoņos atsevišķos objektos:

4601006241 2015
4601006241 2016

41 481

4601006242 0001

4601006241 2010
4601006241 2011

4601006240 5001
4601006241 2002
4601006241 2005

140

4601006242 0009

4601006242 0003
4601006242 0004

4601006241 2012

Kadastra Nr. Bilances vērt. uz 31.12.2023.

46010124707

0

6 971
997

0

2 634
1 121
1 527

0

5 689 918

4 616
0

25 183
384

134 118

Bilances vērt. uz 31.12.2023.

4601006241 2008

4601006241 2006

Kadastra Nr.

46010062412

46010124707001

46010124707001055
12 654

Kadastra Nr. Bilances vērt. uz 31.12.2023.

46010124704001051 
4 666

46010124704001

4601006241 2005 36 974

4601006242 0009 1 242

Kadastra Nr. Vērtība pēc Kadastra datiem 01.01.2024

460100600009 3910

Kadastra Nr. Vērtība pēc Kadastra datiem 01.01.2024

46010124704 56

19



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

Ādama lielā 2B, Dobeles novads, Dobele, 
Kadastra Nr 46010060019

Zeme

Ādama lielā 2C, Dobeles novads, Dobele, 
Kadastra Nr 46010060020

Zeme

Saimniecības ēka

Dīzeļa stacija

Garāža

Ādama lielā 2D, Dobeles novads, Dobele, 
Kadastra Nr 46010060021

Zeme

Garāža

Hlorētava

Ādama lielā 2E, Dobeles novads, Dobele, 
Kadastra Nr 46010060022

Zeme

Mazuta sūkņu stacija

Katlu māja

Ādama lielā 4A, Dobeles novads, Dobele, 
Kadastra Nr 46010060023

Zeme

Ādama lielā 4, Dobeles novads, Dobele, 
Kadastra Nr 46010060024

Zeme

Infekciju nodaļas korpuss

7.

5758460100600014

4601006241 2016 11 431

Kadastra Nr. Vērtība pēc Kadastra datiem 01.01.2024

460100600015 15993

Atlikums 31.12.2023

Ieguldījumu summas palielinājums 2023.gadā 21571

Ieguldījumu summas palielinājums 2022.gadā 15727

Atlikums 31.12.2022 46768

Rezidentu apmācība par Sabiedrības līdzekļiem EUR

Atlikums 31.12.2021 31041

Ieguldījumu summas norakstīšana izdevumos 2023.gadā -3816

604

Kadastra Nr. Vērtība pēc Kadastra datiem 01.01.2024

460100600012 7591

4601006241 2006 5 733

4601006241 2008

87 405

Kadastra Nr. Vērtība pēc Kadastra datiem 01.01.2024

1 567

4601006241 2015 4 658

4601006241 2011

Sakarā ar ārstu-speciālistu katastrofālo trūkumu, ņemot vērā to, ka jaunie speciālisti nevēlas strādāt lauku slimnīcās,
2015.gadā pieņemts lēmums veikt finanšu ieguldījumus rezidentu apmācībā. Rezidentūras ilgums ir no trīs līdz pieci gadi. Ir
noslēgti visi nepieciešamie līgumi, lai ieguldījums būtu drošs un apmācītie rezidenti atgrieztos darbā Dobeles slimnīcā kā
jaunie speciālisti. 2023.gada decembri divi par rezidenti, par kuru apmācībām maksāja Slimnīca, ir pārcelti apmācībām par
valsts budžeta līdzekļiem. Palika viens rezidents kuram Slimnīca apmaksā studiju maksu. 

460100600010

Kadastra Nr. Vērtība pēc Kadastra datiem 01.01.2024

Kadastra Nr. Vērtība pēc Kadastra datiem 01.01.2024

460100600011 3690

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi:  Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori

64523

460100600013 18813

4601006240 5001 3 899

4601006241 2010 20 774

4601006241 2012 252

Kadastra Nr. Vērtība pēc Kadastra datiem 01.01.2024

20



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

8. 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

2 788 2 203

37 693 39 813

10 502 5 159

2 520 2 782

3252 3 172

56 755 53 129

9. 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

146 1 139

146 1 139

10. 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

294308 206 978

8 696 9 198

189 552 148 168

-96 060 -49 612

198 248 157 366

42 161

13 491

-6 040

49 612

67 094

-20 646

96 060

11. 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

14 25

75 75

312 471

0 9 372

1841 11 015

2 242 20 958

12. 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

101 1 019

6 998 0

3 080 0

0 657

10 179 1 676Kopā

Kopā

Avansa maksājumi par pakalpojumiem

Revizijas pakalpojumi

Rezidentu apmācībām izlietoto līdzekļu atmaksa

Pievienotās vērtības nodokļa pārmaksa, t.sk. no uzkrātām saistībām

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem

Neto pircēju un pasūtītāju parādi_bilances vērtība

Avansa maksājumi par precēm

Ārstniecības līdzekļi un medicīnas materiāli

Kopā

Pircēju un pasūtītāju parādi

Pircēju un pasūtītāju uzskaites vērtība

Iekārtu drošības pārbaude, kalibrēšana

Citi pakalpojumi

Ēku uzturēšanas pakalpojumi

Drošības depozīts VAS Latvijas pasts

Norēķini ar norēķinu personām (izmantojot uzņēmuma bankas karti)

Norēķini ar Nacionālo veselības dienestu par valsts apmaksātajiem pakalpojumiem

Citi debitori

Norēķini par klientu maksājumiem ar bankas kartēm (POS)

Kopā

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 

Pārtikas preces pacientu ēdināšanai

Atlikums kontā "Uzkrājumi nedrošiem parādiem" uz 31.12.2021.

Atlikums kontā "Uzkrājumi nedrošiem parādiem" uz 31.12.2022.

Auto degviela un šķidrais kurināmais

Kancelejas un biroja preces

Telpu un ēku uzturēšanas materiāli un saimniecības preces

Ārstniecības līdzekļi un medicīnas materiāli

Atlikums kontā "Uzkrājumi nedrošiem parādiem" uz 31.12.2023.

Iekšzemes pircēju un pasūtītāju  parādi

Uzkrājumu nedrošiem debitoru parādiem, kuri izveidoti pēc 01.01.2018  summas samazinājums 2023.gadā

Uzkrājumu nedrošiem debitoru parādiem, kuri izveidoti pēc 01.01.2018  summas samazinājums 2022.gadā

Uzkrājumu nedrošiem debitoru parādiem, kuri izveidoti pēc 01.01.2018  summas palielinājums 2022.gadā

Uzkrājumu nedrošiem debitoru parādiem, kuri izveidoti pēc 01.01.2018  summas palielinājums 2023.gadā

Izmaiņas uzkrājumos

21



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

13. 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

1 180 944

232 263

0 113

10 342 9 174

889 1 272

12 643 11 766

14. 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

3 256 613 4 005 149

1 433 1 492

3 258 046 4 006 641

15. Papildus skaidrojumi par bilances aktīva posteņiem

16 Akciju vai daļu kapitāls

17. 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

76 215 76 215

76 215 76 215

18. 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

488 950 1 301 673

-612 487 -812 723

-123 537 488 950

19. 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

60 654 64 181

538 986 567 411

818 173 925 093

1 417 813 1 556 685

31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

626 066 544 045

791 747 1 012 640

1 417 813 1 556 685

Pārējās rezerves

Kapitāla daļu turētāja mantiskais ieguldījums

Kopā

Citas izmaksas (ēku tehniskās apsekošanas atzinums)

Kopā

Autotransporta uzturēšanas izdevumi (auto riepu nolietojums)

Nauda

Kopā

Nauda kasē

Naudas līdzekļi norēķinu kontos

Sabiedrības 2021.gada 9.martā reģistrētais un pilnībā apmaksātais daļu kapitāls EUR 7700000 sastāv no 7700000 daļām ar
vienas daļas nominālvērtību EUR 1. 

Nākamo periodu izmaksas

Apdrošināšanas maksājumi (civiltiesiskā un mantiskā)

Periodikas abonēšana 

Licenču noma

Bilances shēmā nav Aktīvu objektu, kuri attiecas uz vairākiem posteņiem.

Sabiedrības aktīvi nav apgrūtināti vai ieķīlāti

Nesadalītā peļņa

Pārskata gada nesadalītā peļņa

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa

Kopā

Nākamo periodu ieņēmumi (ilgtermiņa)

„Stacionārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Dobeles un apkārtnes slimnīcā” 
(2011.gada līgums 3DP/3.1.5.3./10/IPIA/VEC/016)
“Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras attīstība SIA "Dobeles un 
apkārtnes slimnīca" uzlabojot veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti un pieejamību” 

Valsts finansējums (2006.gads)

Kopā

Kopā

Pēc 5 gadiem

No 2 - 5 gadiem

Nākamo periodu ieņēmumu norakstīšanas termiņš

22



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

20. 31.12.2023. 31.12.2022.
EUR EUR

0 12785
0 46
0 12831

21. 31.12.2023. 31.12.2022.
EUR EUR

40 897 58 519
511 90

41408 58609

22. 31.12.2022. 31.12.2023.
EUR EUR

78 234 86 455 164 689
95 018 -1 864 93 154
1117 -89 1028
2 370 -305 2 065
100 -1 99

0 0 0
176 839 84 196 261 035

23. 31.12.2023. 31.12.2022.
EUR EUR

332 882 341 268
2 060 2 323
581 887

335 523 344 478

24. 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR
3 527 3 527

25 564 25 564

106 920 106 920

136 011 136 011

26. 31.12.2023. 31.12.2022.
EUR EUR

433 357 406 288
10 855 64 554

444 212 470 842

27. Papildus skaidrojumi par bilances saistību posteņiem

Izmaiņas 
pārskata gadā

Nākamo periodu ieņēmumi (īstermiņa)

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Kopā

Pārējie kreditori

Kopā
Norēķini par ZTI ieturējumiem
Norēķini par prasībām pret personālu 
Norēķini par darba algu

Uzkrātās saistības

Kopā
Uzkrātās saistības piegādātājiem
Uzkrātās saistības atvaļinājumu izmaksām

Valsts finansējums (2006.gads)
„Stacionārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Dobeles un apkārtnes slimnīcā” 
(2011.gada līgums 3DP/3.1.5.3./10/IPIA/VEC/016)
“Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras attīstība SIA "Dobeles un 
apkārtnes slimnīca" uzlabojot veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti un pieejamību” 

Kopā

No pircējiem saņemtie avansi (īstermiņa)

Kopā

Nacionālais veselības dienests (līdzekļi neparedzētiem gadījumiem)
Citi darbi un pakalpojumi

 Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

Kopā
Ārvalstu piegādātāji
Latvijas piegādātāji 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva
Dabas resursu nodoklis
Pievienotās vērtības nodoklis
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Bilances shēmā nav Saistību objektu, kuri attiecas uz vairākiem posteņiem.

23



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

PIELIKUMS PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINAM

28. 31.12.2023. 31.12.2022.
EUR EUR

6 956 204 6 983 178
292 820 292 380
430 681 272 750
134 344 105 760

0 63 652
22 640 32 708

7 836 689 7 750 428

29. 31.12.2023. 31.12.2022.
EUR EUR

4 877 874 4 727 520
1 117 030 1 086 329
283 916 276 288
380 834 645 329
758 220 828 385
78 530 69 484
51 606 149 065

595 337 385 170
8 143 347 8 167 570

30. 31.12.2023. 31.12.2022.
EUR EUR

245 828 237 495
56 255 54 561
3 825 3 256

13 990 11 524
295 334

71 549 64 990
70 552

262 233
1 858 1 764
2 057 3 872

395 989 378 581

31. 31.12.2023. 31.12.2022.
EUR EUR

52 125 36 778
0 131

7 969 7 091
16 921 10 173
7 842 4 190
8 770 5 688
309 295

184 630 69 055
17 277 0
13 480 24 060
6 898 0

138 871 29 091
8 104 15 904

261 645 123 228

Neto apgrozījums sadalījumā pa darbības veidiem

Valsts finansējums VA pakalpojumu sniegšanai, t.sk.līdzmaksājums atbrīvotām kategorijām

Valsts budžeta līdzekļi rezidentu apmācībām

Valsts budžeta līdzekļi bezmaksas asins preparātiem
Kopā

Līdzmaksājums no neatbrīvotajām pacientu kategorijām
Maksas veselības aprūpes pakalpojumi

Valsts budžeta maksājumi no līdzekļiem neparedzētiem gadījumie

Visi neto apgrozījumā iekļautie ieņēmumi gūti Latvijas tirgū.

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

Darba alga
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
Pakalpojumu un darbu apmaksa
Energomateriāli un resursi

Kopā

Ārstniecības līdzekļi un medicīniskie materiāli
Pārtikas produkti ēdināšanas nodrošināšanai
Ēku un telpu uzturēšanas un saimniecības materiāli
Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu norakstītā vērtība

Administrācijas izmaksas

Darba alga
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
Sakaru pakalpojumi un pasta izdevumi
Kancelejas, biroja preces un veidlapas

Reklāmas izvietošana
Transporta izdevumi 
Reprezentācijas izdevumi un VSAA līdz minimumam
Gada pārskata, revizijas izdevumi

mirušo personu uzglabāšanas pakalpojumi
citi pakalpojumi

Citi ieņēmumi,                                                                                                      t.sk.

no inventāra un pamatlīdzekļu pārdošanas

pārējie ieņēmumi
Kopā

Kopā

Preses izdevumu abonēšana
Datortehnikas un programmu TA un interneta pieslēgums

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Ieņēmumi no neapdzīvoto telpu iznomāšanas
Transporta pakalpojumi
Ēdināšanas pakalpojumi (darbinieku un pacientu pavadošo personu)
Pārējie ieņēmumi,                                                                                                t.sk.

stacionāra servisa pakalpojumi

procentu un tamlīdzīgi ieņēmumi
VID atmaksātie nodokļi

no nākamo periodu ieņēmumiem

24



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

32. 31.12.2023. 31.12.2022.

EUR EUR

2 500 2 500

1 111 7 698

988 1 521

1 018 459

6 471 7 294

18 755 14 445

1 205 1 206

6 305 6 343

27 069 66 117

67 094 13 492

29 048 10 750

9 921 8 403

171 485 140 228

33. Ieņēmumu vai izmaksu posteņi, kas nepārprotami atšķiras no sabiedrības pamatdarbības

34. Finanšu risku pārvaldība

35.

36.

Vērtība, EUR

Nav noteikta

Nav noteikta

Nav noteikta

bez PVN iegādes/patapinātā

Automatizēta infūzijas terapiju stacija 
(6 perfuzori + turētājskapis)

7000 8470 29.09.2021

Defibrilators/monitors ar SPO2 (komplekts 9700 11737 28.12.2021

1. Līgums “Par finansējuma piešķiršanu aprīkojuma iegādei un iegādātā aprīkojuma nodošanu patapinājumā”  (parakstīts 03.08.2021)

Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem ir likviditātes risks un kredītrisks.

Kredītrisks
Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem un naudu. Sabiedrība kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi
izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi. Sabiedrībai nav nozīmīgu kredītriska koncentrāciju attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai
līdzīgam raksturojumam atbilstošu darījumu partneru grupu.

Saistības par noslēgtiem nomas un patapinājuma līgumiem, kas būtiski sabiedrības darbībā

Summa, EUR

4 780

4 780

Koaguloģijas analizātors STA Satelite

Imunoloģiskais analizātors Cobas 

Nomas objekta nosaukums

Nav noteikts

Transporta uzturēšanas nodokļi un nodevas

Transporta līdzekļu KASKO apdrošināšana

Pārskata gadā darījumu vai notikumu, kas nepārprotami atšķiras no sabiedrības parastajām darbībām un kuru bieža vai periodiska
atkārtošana nav gaidāma, nebija. Par sabiedrības parastām darbībām tika uzskatītas visas darbības, kuras sabiedrība veic savas
saimnieciskās darbības ietvaros, kā arī tādas darbības, kuras sekmē sabiedrības saimniecisko darbību vai ir radušās saistībā ar šādām
darbībām, vai tieši izriet no tām.

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Biedru naudas nomaksa (dalība biedrībās)

Līgumsodi, atlīdzības pēc tiesu spriedumiem

Dabas resursu nodoklis

Darbinieku apmācība, apdrošināšana, darba aizsardzība un citas izmaksas darbinieku labā

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva

Ārstniecības riska maksājums

Uzkrājumu atvaļinājuma izmaksām summas palielinājums

Uzkrājumu šaubīgiem debitoriem summas palielinājums

Citi izdevumi

Pārējās, iepriekš nenosauktās izmaksas

Kopā

Sabiedrība saskaras ar tādiem finanšu instrumentiem, kā aizņēmumi no dalībnieka, aizņēmumi no kredītiestādes, finanšu līzinga
sabiedrības, pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tās
saimnieciskās darbības.

Stacionāra nodaļās atbilstoši 
inventarizācijas sarakstiem

Stacionāra nodaļās atbilstoši 
inventarizācijas sarakstiem

Atrašanās/izmantošanas vietaIegādes datumsNosaukums
Vērtība, EUR

Asins gāzu elektrolītu un metabolītu analizātors Rapid Point 500

Pamatojoties uz vairākiem patapinājuma līgumiem, par kopējo summu EUR 71946.60, Sabiedrības rīcībā ir nodotas šādas materiālās 
vērtības:

Izpirkšanas vai nomas laiks

Kopā

Gada pārskata obligātā revīzija (pārbaude)

Atlīdzības kopsumma zvērinātam revidentam

Nav noteikts

Noma līdz 13.06.2024

25



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

bez PVN iegādes/patapinātā

Liela apjoma dezinfekcijas iekārta Fast 250 Pump 
Pro+

1530 1851.3 28.02.2022

RAD-9 Pacientu novērošanas monitors – pulsa 
oksimetrs ar neinvazīvu asins spiediena mērījumu 
funkciju 16 gb (komplektā ar statīviem un programmu)

41230 49888.3 31.03.2022

37

Operatīvā līzinga objekts
Nomas laiks, 

mēnešos

Atlikuma vērtība pēc 
nomas laika beigām, 

EUR (bez PVN)

Ikmēneša 
maksājums, EUR 

(bez PVN)

Automašīna KIA CEED 60 6157 347

38

39

40

Nominālvērtība

EUR

1

41 Darījumi ar saistītajām pusēm

42 Informācija par meitas sabiedrībām un asociētajām sabiedrībām

43 Notikumi pēc bilances datuma 

44 Valdes priekšlikumi zaudējumu segšanai

45 Vadības paziņojums

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš

Galvenais grāmatvedis Valentina Agijeviča

2. Līgums “Par finansējuma piešķiršanu darbu veikšanai, med.iekārtu un papildaprīkojuma iegādei un iegādāto iekārtu nodošanu patapinājumā” (parakstīts 
21.12.2021)

Valde/ galvenā grāmatvede ir sagatavojis Sabiedrības 2023.gada pārskatu un valde parakstījusi to 2024.gada 29.februārī.

Pārskata gada laikā parakstītās akcijas vai daļas

Pārskata gadā Sabiedrībai nav bijuši darījumi ar saistītajām pusēm, kuri ir būtiski un neatbilst parastajiem tirgus nosacījumiem.

Kopā, 31.12.2023

EUR

7700000 7 700 000

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Nomas maksa nomas periodā, EUR (bez 
PVN)

20828

Sabiedrība galvojumus vai garantijas neizsniedza.

SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca" ir vidēja sabiedrība saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 5.panta
noteikumiem. Gada pārskats ir viens dokuments, kas sastāv no Vadības ziņojuma un Finanšu pārskata. Finanšu pārskats sastāv no
bilances, peļņas vai zaudējumu aprēķina, pašu kapitāla kustības pārskata, naudas plūsmas pārskata un pielikuma. 

2024.gadam veiktās izmaiņas stacionāra darbības finansēšanas kārtībā, kā arī Veselības ministrijas planotā Slimnīcu tīkla reforma rada
pamatotas šaubas par SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīcas" darbības turpināšanu līdzšinējā apjomā un var būtiski ietekmēt gada pārskatu
lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu vai
lēmumu pieņemšanu nākotnē.

Nosaukums

Vērtība, EUR

Iegādes datums Atrašanās/izmantošanas vieta

Stacionāra nodaļās atbilstoši 
inventarizācijas sarakstiem

Stacionāra nodaļās atbilstoši 
inventarizācijas sarakstiem

Sabiedrībai ir noslēgti un pārskata gada 31.decembrī spēkā ir operatīvā līzinga līgums:

Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem

Laika posmā no pārskata gada pēdējas dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā
šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai jāatklāj papildus informācija.

Akcijas vai daļas veids

Parastās

Skaits, 31.12.2023

Pārskata gadā Sabiedrībai nav reģistrētu meitas un asociēto sabiedrību

2023.gadā izmaiņas sabiedrības pamatkapitāla apjomā nav veiktas

Valde iesaka pārskata gada saimnieciskās darbības zaudējumus EUR 612487 apmērā daļēji, EUR 488950 apmērā segt no iepriekšējo gadu
nesadalītās peļņas. Zaudējumu atlikumu EUR 123537 atstāt nesegtus līdz turpmāko lēmumu pieņemšanai.

26



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

2024.gada 29.februāris

Vadības ziņojums

Par Sabiedrību
SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” izveidota, pamatojoties uz Dobeles rajona padomes 2003.gada 23.decembra lēmumu un

reģistrēta Latvijas Republikas uzņēmumu reģistra Komercreģistrā 2004.gada 31.martā ar vienoto reģistrācijas Nr. 40003551323.
Sabiedrības kapitāla daļu turētāja ir Dobeles novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009115092, juridiskā adrese Brīvības iela 17,
Dobele, Dobeles novads. Sabiedrības reģistrētais pamatkapitāls ir 7.700.000 euro. Sabiedrībai piederošs nekustamais īpašums ierakstīts
Zemesgrāmatā.

Darbības veidu raksturojums un analīze

Sabiedrības galvenā darbības joma - veselības aprūpe ar mērķi, nodrošināt iedzīvotājiem medicīnisko aprūpi, atbilstoši Latvijas
Republikas likumiem, Ministru Kabineta noteikumiem, Veselības ministrijas rīkojumiem un noslēgtajiem līgumiem ar Veselības ministrijas
Nacionālo veselības dienestu.
Slimnīca sniedz stacionāro neatliekamo medicīnisko palīdzību, sekundāro neatliekamo medicīnisko palīdzību un pacientu observāciju
uzņemšanas nodaļā visu diennakti, sekundāro 
ambulatoro medicīnisko palīdzību - speciālistu konsultācijas 13 profilos, ārstēšanu dienas stacionāros, kas izveidoti pie ambulatorās un
stacionārās daļas (ķirurģijas, traumatoloģijas, ginekoloģijas, neiroloģijas, internās medicīnas, rehabilitācijas profilos), maksas
medicīniskos pakalpojumus.
Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšanai diennakts stacionārā bija atvērtas 70 gultas astoņos profilos -internās medicīnas,
neiroloģijas, ķirurģijas, traumatoloģijas, ginekoloģijas, dzemdniecības, reanimācijas, hronisko pacientu ārstēšana un aprūpe, kas izvietoti
trīs blokos: internais, ķirurģijas slimību un dzemdību.
Diagnostiskos izmeklējumus ambulatoriem un stacionāra pacientiem sniedz klīniski-bioķīmiskā laboratorija, radioloģijas nodaļa
(datortomogrāfiskos, ultrasonoskopiskos un rentgenoloģiskos izmeklējumus), endoskopijas kabinets (FGS, FCS, FBS), sirds un
asinsvadu funkcionālos izmeklējumus (elektrokardiogrāfija, veloergometrija) un citus izmeklējumus.

Finanšu jomā

   pacientu līdzmaksājumi no neatbrīvotajām kategorijām 292.820 euro (2022.gadā bija 292.380).
   maksas veselības aprūpes pakalpojumi 430.681 euro (2022.gadā 272.750).
   pārējie ieņēmumi ir 122.311 euro (2022.gadā bija 80.258 euro). 

   Sabiedrības pašu ieņēmumi ir 845.812 euro (2021.gadā bija 645.388 euro), tajā skaitā:

   diennakts stacionāra darbībai kopsummā 4.707.199 euro (2022.gadā bija 4.583.406), 
   ambulatorās veselības aprūpēs pakalpojumu sniegšanai kopsummā 2.248.811 (2022.gadā bija 2.329.455).
   citi VB līdzekļi 157.178 euro, t.sk.rezidentu apmācībām 134.344 (2022.gadā bija 272.438, t.sk. rezidentu apmācībām 105.760)

Pārskata gadu Sabiedrība noslēdz ar negatīvu darba rezultātu, jeb zaudējumiem 612487 euro apmērā. Uzņēmuma ienākuma nodoklis
pārskata gadā nav aprēķināts. 

Valsts budžeta līdzekļu apmēri 2023.gadam plānoti atbilstoši ar Nacionālo veselības dienestu noslēgtajiem līgumiem “Par stacionārās
veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un apmaksu”, “Par ambulatoro laboratorisko veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un
apmaksu”, “Par primārās veselības aprūpes pakalpojuma – veselības aprūpe mājās sniegšanu un apmaksu”, “Par sekundārās
ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un apmaksu” un saņemti kopsummā 6.956.010 euro apmērā (2022.gadā bija
6.983.178 euro), kur

Bez tam Sabiedrības faktisko ieņēmumu summa ir palielināta par 138.871 euro pārnesot no īstermiņa nākamo periodu ieņēmumiem
projektu realīzēšanas gaitā izveidoto pamatlīdzekļu amortizāciju (2022 gadā tā bija 29.091)

Uzņēmuma neto apgrozījums, salīdzinot ar iepriekšējā gada rādītājiem, 2023.gadā palielinājies par 1.1% un ir 7.836.689 euro
(2022.gadā bija 7.750.428 euro)

27



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

Kopējais likviditātes (riska) koeficients (apgrozāmie līdzekļi pret īstermiņa saistībām) gada pārskata sastādīšanas dienā ir 2.9
(2022.gadā bija 3.55). Ir samazinājies, jo īstermiņa kreditoru saistības ir pieaugušas par 1.55%, bet apgrozāmie līdzekļi samazinājušies
par 16.80%. Īstermiņa saistības lielā mērā pieauga sakarā ar nodokļu maksājumu par pārskata gada decembri. Apgrozāmo līdzekļu
samazinājumu, galvenokārt ietekmēja naudas līdzekļu samazināšanās. 

2023.gadā budžetā nodokļu un nodevu veidā iemaksāti 2.612.244 euro (2022.gadā bija 1.987.554). Samaksātās summas pieaugums,
galvenokārt saistīts ar algas nodokļu maksājumiem.

2023.gadā darbojās kā neatliekamās palīdzības diennakts stacionārs un ārstēti 2274 pacienti (2022.gadā - 2313). Pacientu skaita
samazinājums saistīts ar speciālistu trūkumu internā un ķirurģijas profilos

Ārstnieciskajā darba jomā
                    Stacionārs

Pacientu pavadītais laiks stacionārā 17939 gultu dienas (2022 gadā 17049). Vidējais gultu dienu skaits uz 1 pacientu 7.89 un vidējais
gultas noslogojums 70.21% (attiecīgi 2022.gadā – 7.37 un 68.69%). Vidējais ārstēšanās laiks un, līdz ar to, gultas noslogojums
palielinājies, jo objektīvu iemeslu dēļ (smagas ielaistas slimības) pacients pavada slimnīcā garāku laiku, nekā vidēji paredzēts slimības
ārstēšanai pacients pavada slimnīcā garāku laiku, nekā vidēji paredzēts slimības ārstēšanai.

Observācijas gultās ārstēti 973 pacienti (2022.gadā - 507). Skaita palielinājums izskaidrojams ar stacionēšanas taktikas maiņu. Pirmajā
etapā veic pacienta izmeklējumu, lai noteiktu stacionēšanas nepieciešamību.

Stacionārā ārstēto pacientu letalitāte bija 9.59% (2022.gadā – 10.77%), tā salīdzinoši ar 2022.gadu samazinājusies. Tomēr polimorbīdu
pacientu daudzums slimnīcā saglabājas augsts, tas saistīts ar bezperspektīvo pacientu atvešanu no IV un V līmeņa slimnīcām, pacientu
vecuma struktūras izmaiņām (vairāk gados veci pacienti), neadekvāti ārstēti vai neārstēti ambulatorā posmā, novēloti griezušies pēc
palīdzības dažādu iemeslu dēļ, tajā skaitā ilgstoši slimojuši un ārstējušies ambulatori, smagākas un kombinētas patoloģijas, pacientu
stacionēšana „pēdējā brīdī”, kad vairs nav iespējams novērst letālu iznākumu, pacientu stacionēšanu no apkārtējos novados esošām
sociālās aprūpes iestādēm, pasliktinoties iemītnieku veselības stāvoklim, kā arī onkoloģisko pacientu skaita palielināšanos. 

Dzemdību skaits 2023.gadā 277 (2022.gadā - 403), no kurām 70.4% fizioloģiskas un 29.6% dzemdības dzemdību patoloģijas gadījumā.
Dzemdību skaita samazināšanās saistāma ar iedzīvotāju skaita samazināšanos valstī. Dzemdību nodaļā ir sakārtota infrastruktūra, bet ir
liela problēma ginekologu-dzemdību speciālistu piesaistīšana, sakarā ar darba samaksu stacionārā, salīdzinot ar ambulatoro darbu.
Sakarā ar to ir arī apdraudēta dzemdību nodaļas turpmākā pastāvēšana.

Izdarīto operāciju skaits 2023.gadā 911 operācijas (2022.gadā - 813). 2023. gadā tika veiktas 42 lielo locītavu – gūžas un ceļa – totālas
endoprotezēšanas operācijas. Mūsu slimnīcā ir tam atbilstoša infrastruktūra, tehniskais un personāla nodrošinājums.

                    Ambulatorā daļa
Pacientu apmeklējumu skaits pie ārsta 2023.gadā bija 34212 ( 2022.gadā - 42745). Profilaktiski apskatīto pacientu skaits 2023.gadā

bija 7458 (2022.gadā - 5954). Pacientu skaits ir palielinājies, jo 2022.gadā bija, daļēji, ierobežojumi pakalpojumu sniegšanā, kā arī gada
beigās tika piešķirtas papildus kvotas

   Dienas stacionārā ārstēti 1047 pacienti (2022.gadā – 945).
   Izdarīto hemodialīžu skaits 2023.gadā bija 190 (2022.gadā 674). Ar 22.05.2023 profils ir slēgts.

Uzņēmuma rentabilitāte (neto (peļņa) zaudējumi pret neto apgrozījumu) gada pārskata sastādīšanas datumā ir negatīva – 7.8%,
(2022.gadā bija -10.5%) Salīdzinoši, nedaudz palielinājās neto apgrozījums un līdz ar to nedaudz mazāki zaudējumi .

Neskatoties uz zaudējumiem, absolūtais likviditātes koeficients (nauda pret īstermiņa saistībām) gada pārskata sastādīšanas dienā ir
2.67 (2022.gadā bija 3.34). Uzņēmumam nav grūtības savu īstermiņa saistību kārtošanā. Tomēr 2024.gadam veiktās izmaiņas
stacionāra darbības finansēšanas kārtībā, kā arī Veselības ministrijas plānotā Slimnīcu tīkla reforma rada pamatotas šaubas par SIA
"Dobeles un apkārtnes slimnīcas" darbības turpināšanu līdzšinējā apjomā un var būtiski ietekmēt gada pārskatu lietotāju novērtējumu
attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu
nākotnē.

28



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

Pārējās darbības jomās

Endoskopisko izmeklējumu skaits 2023.gadā bija 666 (2022.gadā - 709), no kuriem 82% ambulatoriem pacientiem. Samazinājums
izskaidrojams ar speciālistu trūkumu..

     Funkcionālā diagnistika
   2023. gadā veikti 5866 sirds asinsvadu izmeklējumi (2022.gadā - 6294), no kuriem 65.1% ambulatoriem pacientiem.  

     Profilaktiskās apskates pie ginekologa

   2023.gadā onkocitoloģiski izmeklētas 819 sievietes (2022.gadā - 687). 

Ultrasonoskopisko izmeklējumu skaits 2023.gadā bija 5885 (2022.gadā-11244), no tiem doplerogrāfijas– 228 (2022.gadā - 1472). Krasi
samazinājies izmeklējumu skaits, jo nav sertificētu speciālistu. Daļēji pakalpojums tiek nodrošināts piesaistot darbam 3.gada radioloģijas 
rezidentu.

     Klīniskā laboratorija
2023.gadā laboratorisko izmeklējumu skaits kopā bija 56671 (2022.gadā - 93003). Veikto analīžu skaits turpina samazināties. Ģimenes

ārsti izvēlas nosūtīt pacientus uz lielajām laboratorijām. Sabiedrībā tiek risināts jautājums par klīniskās laboratorijas darba optimizāciju.

     Endoskopija

Aizvadītajā gadā skaitļotājtomogrāfijas izmeklējumu skaits bija 5383 (2022.gadā - 5803), no tiem stacionāra pacientiem 1984
(2022.gadā - 1956), ambulatoriem pacientiem 3399 (2022.gadā - 3847). Ar kontrastvielu izdarīto izmeklējumu skaits ir 725 (2022.gadā -
682). Izmeklējumu skaitu nosaka lielā mērā valsts noteiktās kvotas, tās tika izpildītas. Maksas pakalpojumu īpatsvars neliels – pacienti
izvēlas saņemt valsts apmaksātu pakalpojumu. Rentgenoloģisko izmeklējumu skaits 2023.gadā bija 23017 (2022.gadā - 21072), 91.2%
izmeklējumu veikti ambulatoriem pacientiem. 

Darbs rehabilitācijas nodaļā - veiktas 19471 fizikālās terapijas procedūras (2022.gadā - 17574), 14001 fizioterapijas manipulācijas
(2022.gadā - 13052) un 3458 masāžas procedūras ambulatoriem pacientiem (2022.gadā - 3245). Pieaugums visos rādītājos saistīts ar
piešķirto kvotu pieaugumu.

                    Diagnostikas struktūrvienības

     Radioloģija

Slimnīca uzstādīta obligātajām prasībām atbilstoša automātiskā ugunsdrošības signalizācijas sistēm. Izlietoti 206.967 euro

Pašu spēkiem veikts Sterilizācijas nodaļas remonts un ievietots jauns, mūsdienīgs aprīkojums. Izlietoti 195.980 euro

Turpinājās darbs medicīniskās un citas aparatūras, iekārtu tehniskās atbilstības uzturēšanas jomā, veikti kalibrēšanas, verificēšanas,
servisa darbi, nepieciešamie aparatūras remonti un to finansēšana atbilstoši normatīvajiem aktiem. 2023. gadā pamatlīdzekļu iegādei un
remontiem izlietoti tikai 553.498 euro apmērā (bez PVN), (salīdzinot: 2022.gadā – 1.557.729; 2021.gadā – 1.673.710). Netika piesaistīti
finanšu līdzekļi ERAF projektiem vai no citiem finansēšanas avotiem. Sabiedrība, izmantojot iepriekšējo gadu naudas līdzekļu uzkrājumu,
iegādājās nepieciešamās iekārtas un veica steidzamus (neplānotus) un turpināja finansēt plānotus darbus , tajā skaitā:

Lai uzlabotu izmeklējumu pieejamību un to kvalitāti, esam pilnībā atjaunojuši iekārtas rehabilitācijas nodaļā. Izlietoti 24.280 euro

Citu nodaļu pacientu ārstēšanai nepieciešamo iekārtu atjaunošanai, pacientu komfortam un drošībai izlietoti 35.009 euro, iegādājoties:
spēka instrumentu par 7.400 euro; fetālo kardiotokogrāfu par 16.500 euro; laboratorijas centrifūgu par 1.080, divus sūkņus par 5.560
euro, pēdu aprūpes iekārtu par 1.153 un citas iekārtas kopsummā par 3.316 euro

Ēdināšanas nodrošināšanai veikta virtuves iekārtu nomaiņa. Izlietots 5.394 euro

Lai nodrošinātu slimnīcā mirušo pacientu līķu uzglabāšanu līdz izdošanai piederīgajiem, ņemot vērā, ka esošo saldētavu uzturēt ir
nerentabli, pabeigti darbi saldētavas ierīkošanai stacionāra ēkas pagrabstāvā un veikti norēķini euro 37.521 apmērā

29



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

Modernu un jaunu diagnostisko un ārstniecisko tehnoloģiju ieviešana, esošo modernizācija, darba vides sakārtošana ir
priekšnosacījums kvalitatīvu, drošu medicīnisko pakalpojumu nodrošināšanai iedzīvotājiem.

Lai nodrošinātu Sabiedrības iesaistīšanos un pastāvēšanu tālākā veselības aprūpes sistēmas reformā, ir svarīgs mērķtiecīgs,
koordinēts Sabiedrības vadības un kapitāldaļu turētāja nākotnes redzējums, lai nodrošinātu teritorijas iedzīvotājiem nepieciešamo
diennakts neatliekamo stacionāro medicīnisko palīdzību un plānveida ambulatoro pakalpojumu pieejamību un kvalitāti tuvu dzīves vietai
par pieņemamu cenu esošajos profilos, tos nesagraujot, bet gan tos saglabājot iedzīvotājiem un turpmākai sabalansētai, drošai teritorijas
ekonomiskai un sociālai attīstībai. Diemžēl sakarā ar finansējumu pēc kvotu principa lauku teritorijā ir grūti nodrošināt visiem
iedzīvotājiem pieejamību  brīdī, kad viņiem tas ir nepieciešams.

   Katra darbinieka kvalitatīvs un atbildīgs darbs, kas pakārtots pārdomātai darba organizācijai, racionālai un ekonomiskai finanšu līdzekļu 
izlietošanai, kam jānodrošina savlaicīga un kvalitatīva diagnostika, ārstēšana, aprūpes servisa paaugstināšana, darba vides apstākļu 
uzlabošana ir pamats, lai radītu visus priekšnosacījumus pacienta tiesību ievērošanai veselības aprūpē un cilvēka pamata vajadzību 
saņemt veselības aprūpi. 

Valsts veselības aprūpes sistēmas mērķis ir esošā finansējuma apstākļos nodrošināt efektīvu veselības aprūpes sistēmas resursu
izmantošanu, lai nodrošinātu izdevumu optimizāciju un veselības aprūpes sistēmas darbības ilgtspēju, kā arī vienlīdzīgu pieeju visiem
Latvijas iedzīvotājiem tiem veselības aprūpes pakalpojumiem, kas tiek apmaksāti no valsts budžeta līdzekļiem.

Sabiedrības turpmākā attīstība ir atkarīga no valdības lēmumiem veselības aizsardzības jomā un Veselības aprūpes sistēmas
attīstības plāna turpmākiem gadiem, kurā pēc Veselības ministrijas ieskata jāstiprina primārā, sekundārā ambulatorā un dienas
stacionāru veselības aprūpe, tādejādi vēl samazinot hospitalizāciju skaitu diennakts stacionārā, kas, ņemot vērā iedzīvotāju veselības
stāvokli un primārās veselības aprūpes vājumu ir šobrīd maz ticams

Satraucoši signāli – likvidēt III līmeņa slimnīcās, kā izvēles profilus, traumatoloģiju un neiroloģiju. Tas savukārt iedzīvotājiem nozīmē
pieejamības pasliktināšanos šiem speciālistiem.

Līgumi ar Nacionālo veselības dienestu 2024.gadam par valsts budžeta finanšu līdzekļiem stacionārai un ambulatorai aprūpei ir
noslēgti.

Sabiedrības sociālās attīstības izmaksas kopējos izdevumos 2023.gadā ir 72.5% (2022.gadā bija 70.5%; 2021.gadā bija 74.7% ).

Sabiedrībā darba attiecībās esošo personu skaits 2023.gada 31.decembrī bija 267, no tiem 74 ārsti un funkcionālie speciālisti, 76
ārstniecības un pacientu aprūpes personas, 41 māsu palīgi, 76 saimnieciskais kā arī ārstniecības un aprūpes procesu atbalsta personāls
(2022.gadā bija 276) un faktiskā vidējā mēneša atalgojuma apmērs par 1.0 slodzi ir 1790 euro (2022.gadā bija 1662 euro). 

Sabiedrības turpmākā attīstība

Joprojām Sabiedrībai ļoti nozīmīgs 2023.gadā un tuvākajos gados ir kadru politikas jautājums, bez kura risinājuma būs apgrūtināta
kvalitatīva veselības pakalpojumu nodrošināšana rajona iedzīvotājiem, tālāka attīstība un konkurētspēja reģionā un valstī kopumā.
Pārskata gada beigās Rīgas Stradiņa universitātē rezidentūrā mācības turpināja 4 rezidenti, kuru apmācības pilnā apmērā tiek
apmaksātas no valsts budžeta līdzekļiem, Vienam rezidentam no Sabiedrības finanšu līdzekļiem tiek segta studiju maksa Latvijas
Universitātē.

Turpinot teritorijas labiekārtošanas projekta realizāciju, kur paredzēts autostāvvietas izbūve un dīzeļģeneratora uzstādīšana, apmaksāti
projektēšanas darbi par 31.241 euro un laukuma izbūve par 2.395. Pārskata iesniegšanas datumā darbi pie dīzeļģeneratora
uzstādīšanas ir pabeigti.

Veikta daļēja datortehnikas atjaunošana. Izlietots 3.975 euro

Saimniecības vajadzībām nepieciešamo iekārtu iegādei un atjaunošanai izlietoti 7.982 euro, citiem remontiem 3.974

30



Šis dokuments ir SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīca"2023.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa. 
Pārskata periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023. 

Mērvienība EUR

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Valde iesaka pārskata gada saimnieciskās darbības zaudējumus EUR 612487 apmērā daļēji, EUR 488950 apmērā segt no iepriekšējo
gadu nesadalītās peļņas. Zaudējumu atlikumu EUR 123537 atstāt nesegtus līdz turpmāko lēmumu pieņemšanai.. Iespējamais
zaudējumu segšanas avots - ieņēmumi no nekustamā īpašuma pārdošanas.

Sabiedrības filiāles un pārstāvniecības ārzemēs
Sabiedrībai nav pārstāvniecības  un filiāles ārvalstīs

Notikumi un apstākļi pēc pārskata gada beigām

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad valdes priekšsēdētājs paraksta gada pārskatu, nav bijuši nekādi nozīmīgi
vai ārkārtas apstākļi, kas ietekmētu gada rezultātus un sabiedrības finansiālo stāvokli.

Valdes ieteiktā peļņas sadale vai zaudējumu segšana

Sabiedrības īpašnieks ir Dobeles novada pašvaldība, kurai pieder visas pamatkapitāla 7.700.000 daļas, ar vienas daļas nominālvērtību 1
(viens) euro. Sabiedrības 2023.gada 31.decembrī reģistrētais un pilnā apjomā apmaksātais pamatkapitāls ir 7.700.000 (septiņi milioni
septiņi simti tūkstoši euro). 2023.gadā izmaiņas sabiedrības pamatkapitāla apjomā nav veiktas. 

Sabiedrības akciju vai daļu kopums

Pasākumi pētniecības un attīstības jomā

2024.gada 29.februāris

2023.gadā nav veikti pētniecības un attīstības pasākumi.

31


